
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 

C.F. 93034850201 
Tel. 0386 51073 

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 
www.icpoggio.edu.it 

 

   

 

 

Albo online 
Amministrazione trasparente 

 
Oggetto: Determina affidamento del servizio di visite mediche periodiche al medico competente 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO  che si è affidato il servizio del medico competente ai sensi del D. Lgs. 81/2008 alla Se.Me.A srl Medicina del 
lavoro in Via XXV Aprile, 52, 37054 Nogara VR per l’anno 2022/2023; 

CONSIDERATA  la necessità di effettuare visite mediche per n. 3 dipendenti; 
VISTO   il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
VISTO   il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle 

direttive ), con particolare riferimento agli articoli 36 , comma 2, lettera a), del Codice il quale dispone che 
per i servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento; 

VISTO   l'articolo 328 del D.P.R. 207/2010, al comma 4, lett. b), il quale prevede che le procedure di acquisto sul 
mercato elettronico possono avvenire anche in applicazione delle procedure di acquisto in economia per 
l'individuazione delle ipotesi in cui ciò è possibile; 

VISTO  il Programma annuale e.f. 2023 deliberato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO   l'art.5 del D.I. 129 del 28/08/2018 
VISTO   l'art.6 comma 3 del D.I. 129 del 28/08/2018, 
CONSIDERATO  che non sono attive Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto forniture di acquisto con caratteristiche uguali o 

comparabili con quelle oggetto della presente procedura di fornitura; - in assenza di apposita convenzione 
CONSIP, l'articolo 328 del D.P.R. n.207/2010 prevede che le Stazioni 
Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso il mercato elettronico (MEPA) 
della Pubblica Amministrazione; 

CONSIDERATO  il valore del servizio in oggetto è di euro 90,00 € iva esente per visita medica come da contratto, pertanto, si 
può procedere mediante affidamento diretto; 

CONSIDERATO  che la Se.Me.A srl in Via XXV Aprile, 52, 37054 Nogara VR partita IVA 02479720233, è grado di fornire il servizio 
di cui all'oggetto; 

DATO ATTO  che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. ZBF396D2DF 
 

DETERMINA 
 

• di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento affidamento del servizio di visite 
al medico competente per un importo pari a € 90,00 IVA esente per visita medica da imputare sul capitolo dell’esercizio 
finanziario 2022 scheda attività A01/1 all’operatore Se.Me.A srl in Via XXV Aprile, 52, 37054 Nogara VR partita IVA 
02479720233; 
• di nominare la DS Cristina Tralli quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 
• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 
trasparenza. 

Il Dirigente Scolastico 
Cristina Tralli 

firmato digitalmente ai sensi del c.d 
 codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

MNIC819001 - A0C9808 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002825 - 05/05/2023 - VI.2 - U

mailto:mnic819001@istruzione.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/

